

Podsumowanie GIS w Stolicy

2013-12-02

W ubiegły czwartek, 21 listopada 2013 r., mury Centrum Wodnego Szkoły Głównej Gospodarstwa Wiejskiego w Warszawie gościły ponad 800 użytkowników i miłośników Systemów Informacji Geograficznej, którzy wspólnie uczestniczyli w inicjatywie zorganizowanej z okazji międzynarodowego dnia GIS Day 2013 - GIS w Stolicy, będącej owocem współpracy pięciu kół naukowych warszawskich uczelni wyższych.

Pierwsza edycja „GIS w Stolicy” cieszyła się ogromnym zainteresowaniem dzięki atrakcyjnym, które zapewniły organizatorzy dla różnych grup uczestników. Tegoroczne obchody święta użytkowników Systemów Informacji Geograficznej w Warszawie to nie tylko konferencja, ale również towarzyszące jej pokazy najnowocześniejszych technologii, warsztaty, stoiska wystawców czy liczne konkursy z wartościowymi nagrodami.

Konferencja składała się z trzech sesji referatowych oscylujących wokół trzech zagadnień: Człowiek, Środowisko, Technika, w których głos zabrali zaproszeni prelegenci z różnych instytucji naukowo-badawczych, środowisk akademickich czy firm komercyjnych. Uczestnicy mieli możliwość wysłuchania 22 referatów prezentujących wszechstronność zastosowań technologii GIS w różnych dziedzinach, m.in. archeologii, geostatystyce, gospodarce przestrzennej, leśnictwie, rolnictwie, geologii, hydrologii, ochronie środowiska czy ochronie zabytków. Jednym z nich była prezentacja, przez przedstawiciela Generalnej Dyrekcji Ochrony Środowiska, zastosowania oraz roli geoserwis.gdos.gov.pl w udostępnianiu informacji o środowisku. Pełna aula oraz żywe dyskusje świadczyły o dużym zainteresowaniu słuchaczy poruszaną przez prelegentów tematyką oraz dawały możliwość podzielenia się własnymi spostrzeżeniami czy wymianą doświadczeń na forum publicznym.



Dyskusje były kontynuowane w kółkach w trakcie przerw, podczas których organizatorzy umożliwili gościom uczestnictwo w dwóch pokazach: naziemnego skaningu laserowego w wykonaniu pracowników Instytutu Badawczego Leśnictwa oraz pokaz Bezzałogowego Systemu Latającego, który przeprowadził mgr Paweł Szymański ze Szkoły Głównej Gospodarstwa Wiejskiego w Warszawie. Cieszyły się one ogromnym zainteresowaniem, nie tylko wśród studentów oraz wszystkich zaproszonych gości, ale także licealistów, dla których przygotowany został specjalny program, gdzie w formie zabawy mieli zostać wprowadzeni w tematykę Systemów Informacji Geograficznej. Uczniowie szkół średnich mieli możliwość uczestniczenia w zajęciach prowadzonych przez wykwalifikowanych pracowników instytucji zajmujących się tematyką GIS-u, mających na celu zachęcenie ich do poznawania narzędzi geomatycznych. Blok dla nich przeznaczony składał się z warsztatów, biegu na orientację, konkursów oraz sesji referatowych, gdzie w sposób praktyczny mieli możliwość wykorzystania wiedzy zdobytej podczas zajęć z geografii.

Studenci i osoby zainteresowane mieli natomiast możliwość uczestniczenia w jednych z pięciu warsztatów przygotowanych przez specjalistów na co dzień wykorzystujących Systemy Informacji Przestrzennej. W ofercie programowej znalazły się półtoragodzinne zajęcia z następujących oprogramowań: ArcGIS, Autodesk InfraWorks 2014, QuantumGIS, GRASS GIS, LP360 oraz GeoMedia i GeoMelo. Warsztaty cieszyły się tak ogromnym zainteresowaniem, że ze względu na ograniczenia techniczne konieczne było uwzględnienie kolejności zgłoszeń.

Każdy z uczestników mógł również wziąć udział w licznych konkursach organizowanych przez partnerów GIS w Stolicy, gdzie do wygrania były atrakcyjne nagrody ufundowane przez sponsorów tegorocznej edycji. Zdobyć ich nie było jednak proste, gdyż uczestnik musiał wykazać się posiadaną wiedzą z zakresu geodezji, kartografii czy Systemów Informacji Geograficznej podczas Testu z Wiedzy o Systemach Informacji Geograficznej, w którym zwycięzca otrzymał dysk twardy, czy konkursu z innej perspektywy, gdzie nagrodą główną był GPS.

W ramach konferencji odbyły się również liczne konkursy internetowe, których rozstrzygnięcie nastąpiło po zakończeniu sesji referatowych, a także organizowane w ramach targów wystawienniczych. Centrum Wodne SGGW okazało się świetną przestrzenią dla wystawców. Ponad 10 firm, które promowały swoje produkty i usługi, zostały ulokowane na parterze budynku, co pozwoliło uniknąć natłoku setek uczestników w jednym miejscu.

Tegoroczna inicjatywa GIS Day 2013 - GIS w Stolicy odniosła sukces. Współpraca Politechniki Warszawskiej, Uniwersytetu Warszawskiego i Szkoły Głównej Gospodarstwa Wiejskiego w Warszawie pozwoliła stworzyć wydarzenie prezentujące wieloaspektowość Systemów Informacji Geograficznej przyciągające różne grupy użytkowników oraz miłośników GIS. Organizatorzy zapowiedzieli już przyszłoroczną, drugą edycję GIS w Stolicy, w którą zaangażowana będzie również Wojskowa Akademia Techniczna. Zapewniają, że GIS Day 2014 odbywający się na Politechnice Warszawskiej będzie równie interesujący co tegoroczna edycja wydarzenia.

[Podziękowania od organizatorów](#)

Olga Kowalska i Anna Mośkiewicz